1

计算机科学与技术学院文件
计算[2017]8号

计算机科学与技术学院

关于成立院级本科教学督导组的通知

各系部：

为加强对教学过程管理，建立完善的教学质量监控体系，做好教学督

导工作，提高教学质量，使教学督导工作科学化、规范化、制度化，经研

究，决定成立学院本科教学督导组。

现将相关事宜通知如下：

一、机构组成

督导组长：蔡绍滨

督导副组长：缑锦

督导组其他成员：陈卫峰、杜吉祥、潘孝铭、喻小光、钟必能、林昌

龙、王靖、骆翔宇、田晖、余坚、冯姝婷、王晋隆、陈维斌（退休教师）、

吴扬扬（退休教师）

督导组秘书：李玉、张忆文

 2

二、督导组工作职责

（一）督查教师的课堂教学以及学生的学习情况。督导组成员每人每

学期至少随机听课 2 次，并形成书面听课记录，针对课堂听课实际情况提

出听课意见，以促进了解教与学各环节存在的问题，提高教学质量。

（二）督查教学材料是否齐全规范。每学期进行 1 次教学材料的自查

工作，根据学院对教学材料规范相关要求，及时发现问题，督促教学材料

及时、规范地归档。自查范围包括教案、教学大纲、考试试卷、毕业设计

（论文）等。

（三）定期发布学院本科教学督导工作简报。督导组针对每学期督导

检查工作所发现的问题和优点，公布督查情况，提出问题，鼓励发扬优点，

敦促各教研室及全体教师改进不足之处，及时总结经验。以逐步规范教学

过程管理，监督各主要教学环节质量标准的落实。

（四）配合教务处校级本科教学督导组的相关工作以及学院交办的其

它督导工作。

三、其它

（一）学院本科教学督导组成员任期自本通知发布之日起，任期两年。

（二）学院本科教学督导组成员中，退休教师按照实际督导工作情况

适当计发加班补贴，每学年核算一次，纳入学院绩效津贴二次分配方案中

统筹；在职人员可计算服务工作量，但原则上不再计算补贴。

计算机科学与技术学院

2017 年 12 月 11日

计算机科学与技术学院              2017 年 12月 11 日印发